
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 33072/26-06-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    16
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 25-06-2013 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 25η Ιουνίου 

2013, ηµέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 32459/21-06-2013 πρόσκληση 

του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα 

σε όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 21-06-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

       

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2.  ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

4. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.  Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.         «  « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

3.  ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.     «  « 

4. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

5. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                 «  « 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ –176–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 12
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της επιτροπής 

διενέργειας του διαγωνισµού για την «Προµήθεια τροφίµων για τη λειτουργία του Κοινωνικού 

Παντοπωλείου του ∆ήµου». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 32669/25-06-2013 σχετικό έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας  του ∆ήµου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε το εισηγητικό  της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την «Προµήθεια 

τροφίµων, για τη λειτουργία  του Κοινωνικού Παντοπωλείου του ∆ήµου» καθώς και το φάκελο της 

προµήθειας, που έχουν ως κατωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Για το υπόµνηµα του υποψήφιου προµηθευτή «gKsupplies», ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ, 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. (Κύκνου 15, Ψυχικό, Τ.Κ. 15452) 

Σήµερα την 21
η
 του µηνός Ιουνίου του έτους 2013, ηµέρα Παρασκευή στο ∆ηµαρχείο Ιλίου 

(Κάλχου 48-50) η  κατά το 46
ο
 άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993 και το αρ. 26 του Ν. 

4024/2011 Επιτροπή, η οποία ορίσθηκε µε τη µε αριθµό 18/2013 Απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής αποτελούµενη από τους  

1 Γρίβα Ιωάννα 

2 Μιχαηλίδης Νικόλαος 

3 Μπαγουλή Αστέρω,  

και έχοντας υπόψη: 

α) Τη µε αριθµό 21049/26-04-2013 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΨΩΕΒ-Φ5Ε



 2 

δηµοσιεύτηκε σε δύο οικονοµικές εφηµερίδες, µια τοπική εφηµερίδα ηµερήσια ή εβδοµαδιαία 

καθώς και στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως και, επίσης σε δυο εβδοµαδιαίες εφηµερίδες της 

οικείας Περιφέρειας,  

β) τη µε αριθµό 112/18-04-2013 (Α∆Α: ΒΕΑΖΩΕΒ-ΙΡΝ) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 

του ∆ήµου Ιλίου, η οποία αφορά την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών και καθορισµό του 

τρόπου εκτέλεσης και των όρων ∆ιακήρυξης για την «Προµήθεια τροφίµων για τη λειτουργία 

του Κοινωνικού Παντοπωλείου του ∆ήµου Ιλίου», 

γ) την µε αριθµό 136/18-04-2013 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου που αφορά την έγκριση 

διενέργειας και πίστωσης για την «Προµήθεια τροφίµων για τη λειτουργία του Κοινωνικού 

Παντοπωλείου του ∆ήµου Ιλίου» , 

δ) το µε αριθµό πρωτοκόλλου 32412/21-06-2013 υπόµνηµα που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο 

υποψήφιος προµηθευτής «gKsupplies», ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε σχετικά µε την από 24-05-2013 απόφαση της ανωτέρω 

Επιτροπής, 

ε)  τα λοιπά σχετικά στοιχεία φακέλου της παρούσας προµήθειας, 

συνήλθε να εξετάσει το προαναφερόµενο (δ) υπόµνηµα σχετικά µε την απόφαση της επιτροπής. 

 

Με το από 21-06-2013 (αρ. πρωτ. 32412/21-06-2013) υπόµνηµα ο ως άνω ζητεί, για τους 

λόγους που αναφέρονται σε αυτή, να ανακληθεί η 152/04-06-2013 απόφαση της Ο.Ε. του ∆ήµου 

Ιλίου, µε την οποία εγκρίνεται η από 24-05-2013 εισήγηση της κατά το άρθρο 46 της 

ΥΑ11389/1993 επιτροπής που απορρίπτει την υποψηφιότητα του ανωτέρω. 

Σύµφωνα µε το εισηγητικό της επιτροπής: 

[… 

Ο υποψήφιος προµηθευτής «gKsupplies», ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. κατέθεσε φάκελο µε τα δικαιολογητικά εις διπλούν, όπως 

προβλέπεται από τη διακήρυξη, από τα οποία όµως έλειπε το προβλεπόµενο σύµφωνα µε το 

άρθρο 7 παρ. 14 πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης του καταστατικού της εταιρείας. Αντ’ 

αυτού υπήρχε υπεύθυνη δήλωση στην οποία αναγράφεται ότι: «όλα τα δικαιολογητικά 

συµµετοχής έχουν κατατεθεί στον προηγούµενο διαγωνισµό σας που έγινε στις 29-3-13 και η 

ισχύς τους δεν έχει λήξει». 

Ανατρέχοντας στον φάκελο του προαναφερόµενου διαγωνισµού, προς επιβεβαίωση των 

δηλωθέντων, διαπιστώθηκε ότι το εν λόγω πιστοποιητικό (το οποίο συµπεριλάβαµε σε απλή 

φωτοτυπία στο φάκελο) είχε εκδοθεί στις 28-03-2013. 

Σύµφωνα µε το άρθρο 7 παρ. 14 της διακήρυξης: «Τα νοµιµοποιητικά έγγραφα 

εκπροσώπησης θα συνοδεύονται, µε ποινή αποκλεισµού σε αντίθετη περίπτωση, µε 

πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης, το οποίο θα έχει εκδοθεί το πολύ ένα (1) µήνα πριν 

από τη διενέργεια του διαγωνισµού, ώστε να εξασφαλίζεται ότι δεν έχει 

πραγµατοποιηθεί άλλη µεταβολή στην εταιρική κατάσταση ύστερα από το τελευταίο 

καταστατικό ή ΦΕΚ που έχει κατατεθεί.» 

Συνεπώς δεν ικανοποιείται ο όρος έκδοσης «το πολύ ένα (1) µήνα πριν από τη διενέργεια του 

διαγωνισµού» και ως εκ τούτου δεν µπορεί να γίνει αποδεκτό. 

Για το λόγο αυτό προτείνουµε τον αποκλεισµό του υποψηφίου από τα επόµενα στάδια του 

διαγωνισµού. 

…] 

Από τον επανέλεγχο των δικαιολογητικών του φακέλου διαπιστώθηκε ότι εκ παραδροµής δεν 

ελήφθη υπ’ όψη πιστοποιητικό του Γενικού Εµπορικού Μητρώου του Εµπορικού και 

Βιοµηχανικού Επιµελητηρίου το οποίο πιστοποιεί τόσο τη σύσταση όσο και τις τροποποιήσεις του 

καταστατικού της εταιρείας και το οποίο έχει εκδοθεί το πολύ ένα (1) µήνα πριν από τη διενέργεια 

του διαγωνισµού (κατά τα προβλεπόµενα από το αρ. 7 παρ. 14 της διακήρυξης).  

Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω (σύµφωνα µε τον Ν. 3419/05 όπως τροποποιήθηκε από τον Ν. 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΨΩΕΒ-Φ5Ε



 3 

4155/2013) καθώς επίσης και το επείγον του θέµατος:  

Α) η υπό κρίση υπόµνηση γίνεται αποδεκτή 

Β) η επιτροπή θα πρέπει να προχωρήσει άµεσα στο άνοιγµα της οικονοµικής προσφοράς του.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

         

 Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

 

Αποφασίζει   Οµόφωνα 

Εγκρίνει το εισηγητικό  της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την «Προµήθεια 

τροφίµων, για τη λειτουργία  του Κοινωνικού Παντοπωλείου του ∆ήµου», ως αναλυτικά ανωτέρω 

αναφέρεται. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Γκιώνης Ι., Κουµαραδιός Γ. 

Κανελλόπουλος Γ., Βοµπιράκη Ν.  

Βέργος Ι.  

                

             ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΒΛ4ΨΩΕΒ-Φ5Ε


